
Tilsyn i Dagtilbud – Hillerød Kommune 2019  
Kommunale dagtilbud, selvejende og private institutioner 

 

Lovmæssig og faktuel vurdering 
Udfyldes kortfattet af leder inden det anmeldte tilsyn – kun med afkrydsning hvor der ikke er bemærkninger.  

For private: Diverse politikker m.m. skal være tilgængelige ved det anmeldte tilsyn. 

Navn på dagtilbud: De Tre Huse           

Daglig leder/institutionsleder: Dorthe Everhøj 

Områdeleder: Pia Andersen 

Dagtilbudsrådsrepræsentant/formand for bestyrelse: Cecilie Lykke Silseth 

Tilsynsførende konsulent: Lone Jensen  

Dato for uanmeldt tilsyn: 3. februar 2020 

Dato for anmeldt tilsyn: 9. marts 2020 

Indhold 
 

Kryds Bemærkninger 

Legepladsen 
Er der afholdt legepladstilsyn? – hvornår? 
Var der nogen bemærkninger? 
Er der en plan for udbedring i forhold til bemærkningerne? 
Udføres der daglig kontrol af sikkerheden på legepladsen? 
Er giftige svampe/planter fjernet? 
 

 
X 
 
Ja 
 
Ja 
 
Ja 

 
Nej 

 
2017 
 
Mange er udbedret 
 
 
 
Af personalet  

 
Har ikke set nogen 

Bygning 
Har der været udført bygningsgennemgang (inde/ude)? 
 

 
Ja 
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Indhold 
 

Kryds Bemærkninger 

Arbejdstilsynet 
Har der været besøg af arbejdstilsynet det sidste år? 
Gav dette anledning til anmærkninger? 
 

 
Ja 
Ja 

 
Sommeren 2019 
Nærvedulykker/rod i kældre 

Førstehjælp 
Har alle fastansatte medarbejdere et gældende 
førstehjælpskursus? 

 

 
Ja 

 

Brand 
Er der udført brandøvelse? – hvornår? 
Er der udført brandtilsyn? – hvornår? 
Er der udformet en opdateret beredskabsplan? 
 

 
Ja 
 
Ja 
 
Ja 

 
2018 
 
2019 
 

Fødevarekontrol 
Er der udført fødevarekontrol i køkkenet? – hvornår? 
Var der nogen bemærkninger? 
Er der en plan for evt. udbedring af dette? 
 

 
Ja 
 
Ja 

 
Sep i Fredskovhellet 
 
Anvendelse af forklæde, når andet end 
køkkenpersonalet benytter køkkenet. 

Måltider 
Overholder forplejningen i institutionen de officielle 
ernæringsanbefalinger fra fødevarestyrelsen? 
 
 

 
Ja 

 

Hygiejne 
Hvordan arbejder institutionen med hygiejne? 
 

 

 Opmærksomhed på håndvask før måltider 
og ved toiletbesøg. 
Afspritning af puslepladser og hånd sprit 

tilgængelig flere steder i husene. 
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Indhold 
 

Kryds Bemærkninger 

Politikker 
Har alle medarbejdere kendskab til  

- Fælles Børn – Fælles ansvar? 
- Personalepolitik? 
- Procedurer i dagtilbud på Hilda? 

 

 
 
Ja 
Ja 
nej 

 
 
 
 
Jeg har ikke fulgt op den intro som blevet 
givet på et ledermøde, jeg var ikke tilstede, 
på næste p-møder gives en kort intro til 

personalet.  

Børne- og straffeattest 
Er der indhentet børne- og straffeattester på alle medarbejdere?  
 

 
Ja 

 

Personaleomsætning 
Hvor mange er tilgået/ophørt det seneste år 
 

 
3/3 

 

Personalestabilitet 
Hvad er sygefraværsprocenten det sidste halve år? 
 

2,25%  

Personalesammensætning 
Hvordan er andelen af pædagoguddannet/ikke-
pædagoguddannet? 
 

66/33 
 

Ud af de 33% er over en 1/3 PAU uddannet 

APV 
Hvornår er der sidst gennemført APV? 
Er der fulgt op på evt. anbefalinger? 
Arbejdes der med stressforebyggelse? 
 

2017 
 
Ja 
 
 
? 

 
 
 
 
 
Hele p-gruppen har netop været på intro om 

stressindsatsen 

Siden sidste tilsyn 
Hvilke udviklingspotentialer blev identificeret på sidste tilsyn? 
Hvordan er der arbejdet med disse? 
 

  
At få forfinet læringsmiljøer eks måltidet. 
 
Vi har arbejdet med måltidet ifh til DSL – vi 
har videofilmet og lavet prøvehandlinger 
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Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynsmøde 

Minimum hvert andet år kommer tilsynsførende konsulent på uanmeldt tilsyn. Et uanmeldt tilsyn betyder at konsulenter er 

i institutionen ca. 1½ time, observerer praksis, undersøger hvilke læringsmiljøer der tilbydes på dagen, ser de gode 

interaktioner ml barn og voksne og børn og børn imellem og ser efter om strukturen underbygger børns læring.  

Undervejs går konsulenten lidt fra og skriver noter, således at observationer / praksisfortællinger kan fastholdes indtil 

tilsynsmødet. Herved kan noterne anvendes i dialogen om institutionens arbejde med læringsmiljøet mm. 

Det uanmeldte tilsyn følges op af et anmeldt tilsynsmøde med deltagelse af konsulent, daglig leder, sektionsleder. 

Dagtilbudsrådet indbydes til deltagelse den sidste ½ time af tilsynsmødet. For selvejende og private dagtilbud følges det 

uanmeldte tilsyn ligeledes op med et anmeldt møde med deltagelse af konsulent, institutionsleder og bestyrelsesformand 

eller anden forældrerepræsentant fra bestyrelsen.  

På tilsynsmødet fortæller leder hvad institutionen er optaget af for tiden, hvad der er arbejdet med fra sidste tilsyn mm. 

Konsulenten fortæller om sine observationer, og lægger op til refleksioner af ligheder og forskelle i hvad institutionen er 

optaget af og hvad konsulenten har observeret. Målet med tilsynsmødet er at fremdrage pointer og spørgsmål som 

institutionen kan arbejde videre med ift. udvikling af læringsmiljøer mm. 

Tilsynsførendes samlede konklusion på baggrund af det uanmeldte og anmeldte tilsyn: 

  
Samlet konklusion 
I det anmeldte tilsyn deltog sektionsleder, daglig leder og tilsynsførende konsulent. Formanden for dagtilbudsrådet deltog 
den sidste ½ time af mødet. 
 
Der ses generelt en god og reflekteret praksis både ift. de processuelle kvalitetsparametre (ledelse, forældresamarbejde, 

inddragende interaktioner ml barn og voksen mm) og ift. de strukturelle kvalitetsparametre (gruppestørrelser, 
organisering, fysiske rammer mm). 
 
Konsulentens fokus ift. pædagogisk indhold/udvikling m.m. 
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I Højager vuggestue afholdes stuemøde under det anmeldte tilsyn. Imens er de fleste børn ude på legepladsen sammen 

med 4 voksne, og de yngste leger inde sammen med en voksen. Ude er der børn der gynger og andre leger ved legehus. Der 

savnes at se igangsatte tiltag for børnene i tidsrummet.  Der er fri leg.  

Der tales pænt til børnene og stemningen er god - der er rart at være.  

I Fredskovhellet børnehave er frokosten netop begyndt. Der er 4 borde med 5-6 børn i fællesrummet og en voksen ved 

hvert bord (et enkelt bord med 2 voksen) – på alle stuer sidder ligeledes en spisegruppe med en voksen ved hvert bord. Der 

er ro og fordybelse ved måltidet på stuerne og ligeledes ved bordene i fællesrummet. Der ses små kander med hhv mælk 

og vand ved bordene og skraldespande til madpapir. Det foregår fint og der ses gode dialoger flere steder.  

I Fredskovhellet vuggestue er måltidet ved at være slut. Der ses små kander og ta-selv skåle på alle borde. En lille gruppe 

børn spiser i fællesrummet med en voksen – resten af børnene spiser på stuerne. De har faste pladser og de voksne er 

fordelt ved bordene. Det ses på børnenes adfærd, at børnene er vant til selv at tage fra fad og selv øse op på tallerken og i 

glas. Der samtales og efterhånden som børnene bliver klar – skiftes de og puttes. Der er ikke mange børn på badeværelset 

ad gangen, der leges på stuerne i mellemtiden. Der er rart at være, tonen er god og de små konflikter der opstår med 

trætte børn løses roligt. 

Leder fortæller ved det anmelde tilsyn, at personalet det seneste år ar arbejdet med den nye styrkede læreplan og specielt 

med måltidet som læringsmiljø. Dette ligger godt i tråd med den praksis der er set i Fredskovhellet vuggestue og 

børnehave under det uanmeldte tilsyn.  

Leder fortæller at alle har optaget et måltid på video, og derefter analyseret hvordan praksis ser ud udefra. Derefter er 

praksis justeret så de målsætninger personalet har sat for måltidet som læringsmiljø opfyldes. Man regner med at optage 

video igen, og evaluere praksis ift. målsætningerne løbende. Personalet har ligeledes læst artikler om Rutinepædagogik. 

Man har bestemt at arbejde videre med video – og fortsætter med garderobepædagogikken.  

I forbindelse med optagelserne har kompetencepædagogerne også budt ind ed deres viden, fx fra Hanen-kurset. På den 

måde kommer kompetencepædagogernes viden også ud at gå i husene. Kompetencepædagogernes viden fra netværk 

bruges normalt i planlægningen af de kommende temaer, som husene arbejder med.  

Den deltagende forældre siger at hun oplever at huset (Højager) er et rart sted at aflevere sit barn, man føler sig 

velkommen som forældre og føler at personalet tager godt imod barnet.  

Er der aftalt opfølgning (ja/nej):  
Nej 
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Indhold for opfølgning 
 
Plan for evt. opfølgning udarbejdes af og fremsendes til forvaltningen senest d.  
 

 


